

Fecha:30/06/2016

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Descripción	Acumulado al 30/06/2016	Acumulado al 30/06/2015	Semestre	
			Del 01/01/2016 Al 30/06/2016	Del 01/01/2015 Al 30/06/2015
4.1.0.00.00.00.00.00.0 <i>INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS</i>	172,731,657.95	157,180,554.23	172,731,657.9	157,180,554.2
4.1.1.00.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR DISPONIBILIDADES</i>	1,877,477.43	1,615,277.58	1,877,477.4	1,615,277.5
4.1.2.00.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR INVERSIONES</i>	130,189,966.59	127,383,825.23	130,189,966.5	127,383,825.2
4.1.2.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DE DEUDA</i>	128,765,330.86	126,147,609.96	128,765,330.8	126,147,609.9
4.1.2.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR DIVIDENDOS EN ACCIONES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.2.03.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN OTRAS OBLIGACIONES (OTRAS INVERSIONES)</i>	1,424,635.73	1,236,215.27	1,424,635.7	1,236,215.2
4.1.2.04.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO Y DIVIDENDOS POR DEPÓSITOS Y TÍTULOS VALORES (TV) DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.3.00.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	40,664,213.93	28,181,451.42	40,664,213.9	28,181,451.4
4.1.3.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.3.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTOS POR PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	40,664,213.93	28,181,451.42	40,664,213.9	28,181,451.4
4.1.4.00.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR PRÉSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.4.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR PRÉSTAMOS DE MARGEN</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.4.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR PRÉSTAMOS DE DINERO CON RIESGO DE CRÉDITO DIRECTO NO AUTORIZADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES (SIV)</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.9.00.00.00.00.00.0 <i>OTROS INGRESOS FINANCIEROS</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Ingresos Financieros	172,731,657.95	157,180,554.23	172,731,657.9	157,180,554.2
<hr/>				
5.1.0.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS</i>	152,370,704.28	112,588,423.92	152,370,704.2	112,588,423.9
5.1.1.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS POR OBLIGACIONES A LA VISTA</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.1.2.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS POR TÍTULOS VALORES DE DEUDA OBJETO DE OFERTA PÚBLICA EMITIDOS POR LA ENTIDAD DISTINTOS A OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL</i>	0.00	15,352,054.70	0.00	15,352,054.7
5.1.3.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.1.4.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.1.5.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS POR PASIVOS Y ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	152,370,704.28	97,236,369.22	152,370,704.2	97,236,369.2

Fecha:30/06/2016

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Descripción	Acumulado al 30/06/2016	Acumulado al 30/06/2015	Semestre	
			Del 01/01/2016 Al 30/06/2016	Del 01/01/2015 Al 30/06/2015
5.1.6.00.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.1.7.00.00.00.00.00.00.0 <i>OTROS GASTOS FINANCIEROS</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Gastos Financieros	152,370,704.28	112,588,423.92	152,370,704.2	112,588,423.9
MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)	20,360,953.67	44,592,130.31	20,360,953.6	44,592,130.3
4.2.0.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.1.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCION DE PROVISIONES - DISPONIBILIDADES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.2.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INVERSIONES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.3.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.4.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.5.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.6.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.7.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - BIENES REALIZABLES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.8.00.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - OTROS ACTIVOS Total Disminución de Provisiones</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Disminución de Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.0.00.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS POR PROVISIONES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.1.00.00.00.00.00.00.0 <i>GASTO POR PROVISIONES - DISPONIBILIDADES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.2.00.00.00.00.00.00.0 <i>GASTO POR PROVISIONES - INVERSIONES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.3.00.00.00.00.00.00.0 <i>GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	0.00	0.00	0.00	0.00

Fecha:30/06/2016

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Descripción	Acumulado al 30/06/2016	Acumulado al 30/06/2015	Semestre		
			Del 01/01/2016 Al 30/06/2016	Del 01/01/2015 Al 30/06/2015	
5.2.4.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.5.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.6.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.7.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2.8.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - OTROS ACTIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Gasto de Provisiones					
		-----	-----	-----	-----
	MARGEN FINANCIERO NETO (Margen Financiero Bruto + Total Disminución de Provisiones - Total Gasto de Provisión)	20,360,953.67	44,592,130.31	20,360,953.6	44,592,130.3
		-----	-----	-----	-----
4.3.0.00.00.00.00.00.0	OTROS INGRESOS OPERATIVOS	752,584,911.05	503,216,567.09	752,584,911.0	503,216,567.0
4.3.1.00.00.00.00.00.0	INGRESOS POR HONORARIOS Y COMISIONES	5,671,816.87	3,854,805.57	5,671,816.8	3,854,805.5
4.3.2.00.00.00.00.00.0	INGRESO POR INTERESES COMPENSATORIOS POR COBRAR DEVENGADOS EN DEPÓSITOS DE GARANTÍA	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3.3.00.00.00.00.00.0	GANANCIAS EN CAMBIO	14,076,509.13	7,690,463.62	14,076,509.1	7,690,463.6
4.3.4.00.00.00.00.00.0	GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	30,140,979.19	9,016,648.05	30,140,979.1	9,016,648.0
4.3.5.00.00.00.00.00.0	INGRESOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	1,321.30	1,009.42	1,321.30	1,009.42
4.3.6.00.00.00.00.00.0	GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO	701,838,512.75	482,453,515.44	701,838,512.7	482,453,515.4
4.3.7.00.00.00.00.00.0	GANANCIAS POR BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3.8.00.00.00.00.00.0	OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	855,771.81	200,124.99	855,771.8	200,124.9
Total Otros Ingresos Operativos					
		-----	-----	-----	-----

Fecha:30/06/2016

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Descripción	Acumulado al 30/06/2016	Acumulado al 30/06/2015	Semestre	
			Del 01/01/2016 Al 30/06/2016	Del 01/01/2015 Al 30/06/2015
5.3.0.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS OPERATIVOS	599,575,493.72	395,259,625.81	599,575,493.7	395,259,625.8
5.3.1.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR HONORARIOS Y COMISIONES	5,584,425.99	2,654,274.81	5,584,425.9	2,654,274.8
5.3.2.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR DEPÓSITOS EN EFECTIVO RECIBIDOS EN GARANTÍA	0.00	0.00	0.00	0.00
5.3.3.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS EN CAMBIO	12,501,032.50	6,328,097.52	12,501,032.5	6,328,097.5
5.3.4.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	9,149,661.56	8,411,252.81	9,149,661.5	8,411,252.8
5.3.5.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00	0.00
5.3.6.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO	572,337,332.39	377,827,245.55	572,337,332.3	377,827,245.5
5.3.8.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS OPERATIVOS VARIOS	3,041.28	38,755.12	3,041.28	38,755.12
Total Otros Gastos Operativos	599,575,493.72	395,259,625.81	599,575,493.7	395,259,625.8
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN (Margen Financiero Neto + Total Otros Ingresos Operativos - Total Otros Gastos Operativos)	173,370,371.00	152,549,071.59	173,370,371.0	152,549,071.5
5.4.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	122,413,855.10	76,320,585.40	122,413,855.1	76,320,585.4
MARGEN OPERATIVO NETO (Margen de Intermediación - Gastos Generales y Administrativos)	50,956,515.90	76,228,486.19	50,956,515.9	76,228,486.1
4.4.0.00.00.00.00.00.0 INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00
5.5.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS EXTRAORDINARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO (Margen Operativo Neto + Ingresos Extraordinarios - Gastos Extraordinarios)	50,956,515.90	76,228,486.19	50,956,515.9	76,228,486.1



BHD León Puesto de Bolsa.SA
Estado de Resultados Resumido SEMESTRAL

Fecha:30/06/2016

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag. 5

Descripción	Acumulado al 30/06/2016	Acumulado al 30/06/2015	Semestre	
			Del 01/01/2016 Al 30/06/2016	Del 01/01/2015 Al 30/06/2015
5.6.0.00.00.00.00.00.00.0 <i>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</i>	0.00	12,625,723.63	0.00	12,625,723.6
RESULTADO NETO (Resultado Bruto Antes de Impuesto - Impuesto sobre la renta)	50,956,515.90	63,602,762.56	50,956,515.9	63,602,762.5
	=====	=====	=====	=====
4.5.0.00.00.00.00.00.00.0 <i>GANANCIA MONETARIA DEL EJERCICIO</i>	0.00	0.00	0.00	0.00
5.7.0.00.00.00.00.00.00.0 <i>PERDIDA MONETARIA DEL EJERCICIO</i>	0.00	0.00	0.00	0.00

Antonio Alvarez

Presidente, Gerente General

Ejecutivo Autorizado

Josefina Mejía de Sosa

Juni Abreu

Contralor/Auditor

Contador General